
 

 
   Jaguaribe, 11 de Setembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1369 

 

PORTARIA N º 357/12, 11 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANA CLAUDIA JALES DE 

LIMA LEMOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar do Seminário Estadual para Divulgação dos Resultados das Avaliações 

de Língua Portuguesa e Matemática do 3º, 4º e 5º ano do Ensino Fundamental e as 

Oficinas de Elaboração de Itens de Língua Portuguesa, na SEDUC, a importância 

de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 11 e 12/09/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 11 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 358/12, 11 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETOR DE 

ENSINO E APOIO  PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar do Seminário Estadual para Divulgação dos Resultados 

das Avaliações de Língua Portuguesa e Matemática do 3º, 4º e 5º ano do Ensino 

Fundamental e as Oficinas de Elaboração de Itens de Língua Portuguesa, na 

SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 

11 e 12/09/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de setembro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 359/12, 11 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora RUTH MACARIO DOS 

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar do2º Encontro de Formação do Software Luz do Saber Infantil, no Hotel 

Escola das DOROTEIAS, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 11 e 12/09/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de setembro de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 360/12, 11 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora IVNA REGINA SILVA DE 

ANDRADE, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de NUTRICIONISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar da aula 

inaugural do Curso a distancia sobre Segurança Alimentar e Nutricional – SAN, na 

Escola de Saúde Pública, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, 

referente ao dia 11/09/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de setembro de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 361/12, 11 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora 

IRISANGELA BRAGA LEITE DIOGENES, lotada nesta Secretaria, 

ocupante da função de TECNOLOGO EM ALIMENTOS, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, para participar da aula inaugural do 

Curso a distancia sobre Segurança Alimentar e Nutricional – SAN, na Escola 

de Saúde Pública, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, 

referente ao dia 11/09/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de 

setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 362/12, 11 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora LÍVIA 

MIKAELLE DE OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

TECNOLOGO EM ALIMENTOS, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, para participar da aula inaugural do Curso a 

distancia sobre Segurança Alimentar e Nutricional – SAN, na Escola de 

Saúde Pública, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, 

referente ao dia 11/09/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 11 de 

setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 353 /2012 JAGUARIBE, 11 de setembro de 2012. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor 

FRANCISCO EUDES CARVALHO PINHEIRO, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$150,00(cento e 

cinqüenta reais), referente às diárias no período 11, 22 e 25/09/2012, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  

03 (três)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 11 de setembro  de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 351 /2012 JAGUARIBE, 11 de setembro de 2012. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE 

LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-

CE, a importância de R$50,00(cinquenta reais), referente às diárias no 

período 11/09/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma)  diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de setembro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 



 

 
   Jaguaribe, 11 de Setembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1369 

 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 352 / 2012 JAGUARIBE, 11 de setembro de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS-CE a importância de R$50,00 (cinquenta reais) referente às Diárias no 

período de 11/09/2012, quando tratará de 01 (uma) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de setembro de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 076/12 de 11 de setembro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, PASEP nº 

17056279560, residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, Expedito Diógenes, 

neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador e da função de Chefe de Serviços de 

Campo, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a 

comunidade de Vieira/Fechado, distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-

CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no 

dia 11/09/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 11 de setembro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


